
diário oficial Nº 35.176  139Sexta-feira, 04 DE NOVEMBRO DE 2022

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPITÃO POÇO

.

PreFeitUra MUNiciPaL de caPitÃo PoÇo
eXtrato de terMo aditiVo 

Espécie: 3º aditivo ao contrato nº 2020.271001, referente a TP nº 007/2020- 
PMcP. contratante: Prefeitura Municipal de capitão Poço - Pa. contratado: H 
de a Mendonça comercio e Serviços, cNPJ nº 17.539.314/0001-60. o pre-
sente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência do contrato 
de 27 de outubro de 2022 até 27 de outubro de 2023, nos termos do art. 57, 
inciso ii, da lei federal nº 8.666/93.

Protocolo: 872027

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CASTANHAL

.

PreFeitUra MUNiciPaL de castaNHaL
aViso de LicitaÇÃo 

a Prefeitura Municipal de castanhal, por intermédio da Secretaria Mu-
nicipal de Suprimento e licitação torna público a abertura do Processo 
licitatório do tipo menor preço por item, na modalidade Pregão Eletrôni-
co SrP nº 095/2022/PMc. objeto: contratação de Empresa Especializada 
Para fornecimento de Notebooks, destinado ao atendimento das diversas 
Secretarias/Fundos Municipais e o Instituto de Previdência do Município de 
castanhal/Pa por um período de 12 (doze) Meses. a sessão pública de Pre-
gão Eletrônico terá início com a divulgação das propostas de preços e etapa 
de lances no dia 21/11/2022, às 09:00 horas). o edital estará disponível 
nos sites: https://castanhal.cr2transparencia.com.br/categoria/licitacoes/ 
www.comprasnet.gov.br e no e-mail: pregaoeletronico@castanhal.pa.gov.
br, a partir da data da publicação. sheila Mirian Medeiros Gomes - Pre-
goeira da Prefeitura de castanhal.

Protocolo: 872028

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de coNceiÇÃo do araGUaia
eXtratos de coNtratos

a) Espécie: Contratos nº. 031/2022, 032/2022, firmado em 24/10/2022, 
entre o Município de conceição do araguaia - Pa e as empresas aGroPra-
Ta coMErcio dE EQUiPaMENToS pessoa jurídica de direito privado, ins-
crita no cNPJ 20.963.380/0001-77 e MarcoS V P fEiToSa pessoa jurídica 
de direito privado, inscrita no cNPJ 33.326.113/0001-30. b) objeto: aQUi-
SiÇÃo dE EQUiPaMENToS aGrÍcolaS, Para SErEM UTiliZadoS Na rE-
cUPEraÇÃo dE árEaS dEGradadaS, EXEcUÇÃo dE SErViÇoS dE Gra-
daGEM E PrEParo do Solo, coNTriBUiNdo coM UMa PrESTaÇÃo dE 
SErViÇoS MaiS EficiENTES, BENEficiaNdo TodaS aS cadEiaS ProdU-
TiVaS do MUNicÍPio - MiNiSTÉrio do dESENVolViMENTo rEGioNal, 
rEfErENTE ao coNVÊNio/Mdr Nº 29726/2021 - PlaTaforMa+BraSil 
Nº 918073/2021, EM aTENdiMENTo a SEcrETaria MUNiciPal dE aGri-
cUlTUra, iNdÚSTria E coMErcio dE coNcEiÇÃo do araGUaia - Pa. c) 
Fundamento Legal: Lei nº 8.666, de 21/06/1993. d) Vigência: A partir da 
Assinatura do Contrato até 01 de Fevereiro de 2023 o prazo da vigência do 
termo de convenio. e) Valor contratual: contrato nº 031/2022 tem o valor 
Global de r$ 70.666,00 (Setenta mil seiscentos e sessenta e seis reais). 
contrato nº 032/2022 tem o valor Global de r$ 127.189,00 (cento e vinte 
sete mil, cento e oitenta e nove reais). f) funcional Programática: origem: 
agricultura indústria e comercio - ProGraMa: 06.606.20.606.0312.1.060 
ElEMENTo: 4.4.90.52.00 foNTE: 1500000/17490000. g) Signatários: 
Pela contratante o Sr. Jair lopes Martins e pela contratada o Sr. artur 
fabro representante da empresa aGroPraTa coMErcio dE EQUiPaMEN-
ToS, e o Sr. Marcos Venicios Pinheiro feitoza representante da empresa 
MarcoS V P fEiToSa.
a) Espécie: Contrato nº. 061/2022 (Concorrência publica) firmado em 
24/10/2022, entre o Município de conceição do araguaia - Pa e a empre-
sa JN PrESTaÇÃo dE SErViÇoS lTda pessoa jurídica de direito privado, 
inscrita no cNPJ 05.027.166/0001-15. b) objeto: coNTraTaÇÃo dE EM-
PrESa Para PrESTaÇÃo dE SErViÇo dE EXEcUÇÃo da SUPErESTrU-
TUra dE 12 PoNTES dE coNcrETo arMado Na Pa-327-5, PoNTES E 
Pa-449-7 PoNTES, coNforME ProcESSo: 2022/738686, coNVÊNio Nº 
156/2022, SEcrETaria dE ESTado dE TrEaNSPorTES-SETraN No MU-
NiciPio dE coNcEiÇÃo do araGUaia-Pa, conforme projeto básico e ter-
mo de referência em anexo do edital. c) Fundamento Legal: Lei nº 8.666, 
de 21/06/de 1993. d) Vigência: O contrato terá vigência de 180 (cento e 
oitenta) dias contados a partir da sua assinatura. e) Valor contratual: r$ 

13.189.671,48 (Treze milhões, cento e oitenta e nove mil, seiscentos e 
setenta e um real e quarenta e oito centavos). f) funcional Programática: 
origem: Secretaria Municipal de infraestrutura e desenvolvimento Urba-
no. - 05.0501.17.512.0501.1.035 ElEMENTo: 4.4.90.51.00 foNTE 1500 
e 1701. g) Signatários: Pela contratante o Sr. Jair lopes Martins e pela 
contratada a Sra. Nilza de Souza Nascimento. conceição do araguaia-Pa, 
03 de Novembro de 2022. Heloisa Mendes sousa Francisco. Presiden-
te da cPL.

Protocolo: 872031

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CURIONÓPOLIS

.

PreFeitUra MUNiciPaL de cUrioNÓPoLis
eXtrato do coNtrato Nº 20210326

oriGeM: iNeXiGiBiLidade Nº 24/ 2021-coNTraTaNTE: SEcrETa-
ria MUNiciPal dE PlaNEJaMENTo-coNTraTada: lirocoNT coNTaBi-
lidadE & coNSUlToria – EirEli-oBJETo: coNTraTaÇÃo dE EMPrE-
Sa Para aSSESSoraMENTo TÉcNico Para PrESTaÇÃo dE SErViÇoS  
coNTáBEiS, aNáliSE E acoMPaNHaMENTo da PrESTaÇÃo dE coNTaS 
do EXErcÍcio dE  2022, JUNTo ao TcM/Pa da SEcrETaria MUNiciPal 
dE PlaNEJaMENTo-Valor ToTal: r$152.400,00 (cENTo E ciNQUENTa E 
doiS Mil, QUaTrocENToS rEaiS)-ViGÊNcia: 30 dE dEZEMBro dE 2021 
a 31 dE dEZEMBro dE 2022-daTa da aSSiNaTUra: 30 dE dEZEMBro 
dE 2021.

eXtrato do coNtrato Nº 20210327
oriGeM: iNeXiGiBiLidade Nº 25/ 2021-coNTraTaNTE: SEcrETa-
ria MUNiciPal dE SaÚdE – SEMSa-coNTraTada: lirocoNT coNTaBi-
lidadE & coNSUlToria – EirEli-oBJETo: coNTraTaÇÃo dE EMPrE-
Sa Para aSSESSoraMENTo TÉcNico Para PrESTaÇÃo dE SErViÇoS  
coNTáBEiS, aNáliSE E acoMPaNHaMENTo da PrESTaÇÃo dE coNTaS 
do EXErcÍcio dE  2021, JUNTo ao TcM/Pa da SEcrETaria MUNiciPal 
dE SaÚdE/fUNdo MUNiciPal dE SaÚdE-Valor ToTal: r$ 174.000,00 
(cENTo E SETENTa E QUaTro Mil rEaiS)-ViGÊNcia: 30 dE dEZEMBro 
dE 2021 a 31 dE dEZEMBro dE 2022-daTa da aSSiNaTUra: 30 dE dE-
ZEMBro dE 2021.

eXtrato de carta coNtrato Nº 20220356
oriGeM: iNeXiGiBiLidade de LicitaÇÃo Nº 12/2022-coNTraTaN-
TE: SEcrETaria MUNiciPal dE PlaNEJaMENTo-coNTraTado: lirocoNT 
coNTaBilidadE & coNSUlToria EirEli-oBJETo: coNTraTaÇÃo dE SEr-
ViÇoS TÉcNicoS ESPEcialiZadoS dE aSSESSoria E coNSUlToria, Para 
ElaBoraÇÃo da lEi orÇaMENTária aNUal (loa) Para o EXErcÍcio dE 
2023, Para aTENdEr ÀS NEcESSidadES da SEcrETaria MUNiciPal dE 
PlaNEJaMENTo da PrEfEiTUra MUNiciPal dE cUrioNÓPoliS-Valor da 
carTa coNTraTo – r$25.000,00 (ViNTE E ciNco Mil rEaiS), PaGoS coN-
forME a ENTrEGa do SErViÇo-PraZo dE EXEcUÇÃo E ViGÊNcia da 
carTa coNTraTo – a ViGÊNcia dESTa carTa coNTraTo TErá iNÍcio 
a ParTir da daTa dE SUa aSSiNaTUra E SEU PraZo dE EXEcUÇÃo E 
ViGÊNcia SErá dE 04 (QUaTro) MESES, VENcÍVEiS No dia 31/12/2022-
daTa da aSSiNaTUra: 22 dE aGoSTo dE 2022.

Protocolo: 871609

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CURRALINHO

.

PreFeitUra MUNiciPaL de cUrraLiNHo/Pa
terMo de adJUdicaÇÃo e HoMoLoGaÇÃo
toMada de PreÇo N° 2/2022-005/seMed

depois de constatada a regularidade dos atos procedimentais, o Senhor 
Secretário de educação  Sr. JaiME dE MoraES oliVEira, portador do 
cPf: 751.528.352-15, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, com base no artigo 43, inciso Vi da lei nº 8.666/1993 
e alterações posteriores, à vista do parecer conclusivo exarado pela comis-
são de licitação e em consonância ao parecer Jurídico, resolve:
1.HoMoloGar o procedimento licitatório referente À tomada de preço 
nº2/2022-005-semed, Processo nº 2023/2022, para a contratação de em-
presa para a contratação de empresa de engenharia para executar servi-
ços de reforma e ampliação do centro municipal de educação infantil crian-
ça feliz, no município de curralinho, Estado do Pará, conforme condições e 
especificações contidas no Edital e seus anexos.
.2. adJUdicar o objeto do certame à empresa J.f dE corrEa EirEli, 
inscrito no cNPJ n°. 16.766.282/0001-72, apresentou o valor global de 
r$ 568.822,14 (quinhentos e sessenta e oito mil, oitocentos e vinte e dois 
reais e quatorze centavos),
3. dETErMiNar que sejam adotadas as medidas cabíveis para a contrata-
ção da referida empresa. 17/10/2022

JaiMe de Moraes oLiVeira
Secretario municipal de curralnho


